
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-008

PUBLIÉ LE 17 MARS 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-109 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Groupe Hospitalier de la Haute Saône (4 pages) Page 3

R27-2016-03-11-001 - Arrete modificatif CS CH CHATEAU CHINON (3 pages) Page 8

R27-2016-02-25-002 - Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du centre hospitalier

spécialisé de Sevrey pour l'exercice 2016 (2 pages) Page 12

DREAL Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-14-002 - Arrêté préfectoral portant agrément à l'association ARIAL (4

pages) Page 15

DRFiP Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-07-006 - Convention de délégation entre la DIRECCTE de la région

Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M. Jean RIBEIL et la DDFiP du Doubs,

représentée par M. Georges COUDERC (3 pages) Page 20

R27-2016-03-07-004 - Convention de délégation entre la DRAC de la région

Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M. Bernard FALGA et la DDFiP du Doubs,

représentée par M. Georges COUDERC (3 pages) Page 24

R27-2016-03-07-005 - Convention de délégation entre la DRDJSCS de la région

Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M. Jean-Philippe BERLEMONT, et la DDFiP,

représentée par M. Georges COUDERC (3 pages) Page 28

R27-2016-01-29-030 - Convention de délégation entre le Secrétaire Général des Ministères

Economique et Financier et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC

(3 pages) Page 32

Préfecture du Doubs
R27-2016-03-15-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Loïc BITARD pour le

compte de l'ACCA de COURTEFONTAINE (2 pages) Page 36

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-14-001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-109 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

Groupe Hospitalier de la Haute Saône
Désignation du représentant des organisations syndicales

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-109 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du Groupe Hospitalier de la Haute Saône 3



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-109 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du Groupe Hospitalier de la Haute Saône 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-109 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du Groupe Hospitalier de la Haute Saône 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-109 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du Groupe Hospitalier de la Haute Saône 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-109 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du Groupe Hospitalier de la Haute Saône 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-11-001

Arrete modificatif CS CH CHATEAU CHINON

Arrêté modifiant l'arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2016-110 fixant la composition nominative du CS

du CH de Château-Chinon

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-11-001 - Arrete modificatif CS CH CHATEAU CHINON 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-11-001 - Arrete modificatif CS CH CHATEAU CHINON 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-11-001 - Arrete modificatif CS CH CHATEAU CHINON 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-11-001 - Arrete modificatif CS CH CHATEAU CHINON 11



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-02-25-002

Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du centre

hospitalier spécialisé de Sevrey pour l'exercice 2016

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-25-002 - Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du centre hospitalier spécialisé de Sevrey pour l'exercice
2016 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-25-002 - Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du centre hospitalier spécialisé de Sevrey pour l'exercice
2016 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-25-002 - Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du centre hospitalier spécialisé de Sevrey pour l'exercice
2016 14



DREAL Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-14-002

Arrêté préfectoral portant agrément à l'association ARIAL

DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-002 - Arrêté préfectoral portant agrément à l'association ARIAL 15



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-002 - Arrêté préfectoral portant agrément à l'association ARIAL 16



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-002 - Arrêté préfectoral portant agrément à l'association ARIAL 17



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-002 - Arrêté préfectoral portant agrément à l'association ARIAL 18



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-14-002 - Arrêté préfectoral portant agrément à l'association ARIAL 19



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-07-006

Convention de délégation entre la DIRECCTE de la région

Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M. Jean

RIBEIL et la DDFiP du Doubs, représentée par M.

Georges COUDERCConvention de délégation entre la DIRECCTE de la région Bourgogne-Franche-Comté,

représentée par M. Jean RIBEIL et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-006 - Convention de délégation entre la DIRECCTE de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean RIBEIL et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 20



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-006 - Convention de délégation entre la DIRECCTE de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean RIBEIL et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 21



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-006 - Convention de délégation entre la DIRECCTE de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean RIBEIL et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 22



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-006 - Convention de délégation entre la DIRECCTE de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean RIBEIL et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 23



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-07-004

Convention de délégation entre la DRAC de la région

Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M. Bernard

FALGA et la DDFiP du Doubs, représentée par M.

Georges COUDERCConvention de délégation entre la DRAC de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée

par M. Bernard FALGA et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-004 - Convention de délégation entre la DRAC de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M.
Bernard FALGA et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 24



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-004 - Convention de délégation entre la DRAC de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M.
Bernard FALGA et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 25



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-004 - Convention de délégation entre la DRAC de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M.
Bernard FALGA et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 26



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-004 - Convention de délégation entre la DRAC de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M.
Bernard FALGA et la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 27



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-07-005

Convention de délégation entre la DRDJSCS de la région

Bourgogne-Franche-Comté, représentée par M.

Jean-Philippe BERLEMONT, et la DDFiP, représentée par

M. Georges COUDERCConvention de délégation entre la DRDJSCS de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée

par M. Jean-Philippe BERLEMONT, et la DDFiP, représentée par M. Georges COUDERC

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-005 - Convention de délégation entre la DRDJSCS de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean-Philippe BERLEMONT, et la DDFiP, représentée par M. Georges COUDERC 28



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-005 - Convention de délégation entre la DRDJSCS de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean-Philippe BERLEMONT, et la DDFiP, représentée par M. Georges COUDERC 29



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-005 - Convention de délégation entre la DRDJSCS de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean-Philippe BERLEMONT, et la DDFiP, représentée par M. Georges COUDERC 30



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-005 - Convention de délégation entre la DRDJSCS de la région Bourgogne-Franche-Comté, représentée
par M. Jean-Philippe BERLEMONT, et la DDFiP, représentée par M. Georges COUDERC 31



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-01-29-030

Convention de délégation entre le Secrétaire Général des

Ministères Economique et Financier et la DDFiP du

Doubs, représentée par M. Georges COUDERC
Convention de délégation entre le Secrétaire Général des Ministères Economique et Financier et

la DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-29-030 - Convention de délégation entre le Secrétaire Général des Ministères Economique et Financier et la
DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 32



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-29-030 - Convention de délégation entre le Secrétaire Général des Ministères Economique et Financier et la
DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 33



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-29-030 - Convention de délégation entre le Secrétaire Général des Ministères Economique et Financier et la
DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 34



DRFiP Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-29-030 - Convention de délégation entre le Secrétaire Général des Ministères Economique et Financier et la
DDFiP du Doubs, représentée par M. Georges COUDERC 35



Préfecture du Doubs

R27-2016-03-15-001

Agrément garde-chasse particulier de M. Loïc BITARD

pour le compte de l'ACCA de COURTEFONTAINE

Préfecture du Doubs - R27-2016-03-15-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Loïc BITARD pour le compte de l'ACCA de COURTEFONTAINE 36



PRÉFET DU DOUBS

                    Sous-Préfecture de Montbéliard

 Bureau de la Nationalité, de la Réglementation  
                             et des Titres Le Préfet du Doubs 
Affaire suivie par Mme GOUVERNET-CHARRON Chevalier de la Légion d’Honneur 
                      Tél. : 03.81.90.66.39 Officier de  l’Ordre National du Mérite

                         edwige.gouvernet@doubs.gouv.fr

ARRETE N°  
portant agrément aux missions de garde particulier  

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 15 juillet 2015 nommant M. Raphaël BERTOLT, Préfet de la région Franche-Comté, Préfet
du Département du Doubs ; 

VU l’arrêté  préfectoral  n°  20150831-087 du 31  août  2015 portant  délégation  de signature  à  M.  Jackie
LEROUX-HEURTAUX, Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard ;

VU la commission délivrée par M. David ROMAIN, président de l’association communale de chasse agréée
de COURTEFONTAINE à M. Loïc BITARD par laquelle il lui confie la surveillance de ses droits de
chasse ;

VU l’arrêté n° 59/10 du Sous-Préfet de MONTBELIARD en date du 6 mai 2010 reconnaissant l’aptitude
technique de M.  Loïc, Denis, Thierry BITARD,

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

A R R E T E

Article  1er. –  M.  Loïc,  Denis,  Thierry BITARD,  né le 4 juin 1983 à MONTBELIARD (25),  EST
AGREE  en qualité  de  GARDE-CHASSE PARTICULIER  pour  constater  tous délits  et  contraventions
dans le domaine de la chasse prévus au code de l’environnement qui portent préjudice aux droits de chasse
de l’association communale de chasse agréée de COURTEFONTAINE représentée par son président, sur le
territoire de la commune de COURTEFONTAINE.

Article 2 – La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4 – Préalablement à son entrée en fonctions, M. Loïc BITARD doit prêter serment devant le tribunal
d’instance de MONTBELIARD.

Article 5 – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Loïc BITARD doit être porteur en permanence du présent
arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

1/2

 Adresse postale : 16 rue de la Sous-Préfecture –BP 247- 25204 MONTBÉLIARD cedex – Standard tel.: 03.81.90.66.00 - FAX : 03.81.91.22.18
Site Internet : www.doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - R27-2016-03-15-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Loïc BITARD pour le compte de l'ACCA de COURTEFONTAINE 37



– - page 2 -

Article 6   – Le présent agrément doit être retourné sans délai à la Sous-Préfecture de MONTBELIARD en
cas de cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur ou de
la perte des droits du commettant.

Article 7  –  Le présent  arrêté peut faire l’objet,  dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification,  d’un recours gracieux auprès du Préfet  ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre  de
l’environnement, de l’écologie et de la mer ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif.
L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours
contentieux.

Article 8  –  Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié à
M. Loïc BITARD , sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

Montbéliard, le 15 mars 2016 

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet,

Pour le Sous-Préfet et par délégation,
Le Chef de bureau

SIGNE

    Anne MANCIET 

Préfecture du Doubs - R27-2016-03-15-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Loïc BITARD pour le compte de l'ACCA de COURTEFONTAINE 38


